**Vademecum Sive Praxis Opera Quotidiana Aliaque ritè
peragendi, & per ea salutem & perfectionem propriam, ac
proximi, instituto Societatis Jesu conformem assequendi**

De crebrâ per diem mentis in Deum elevatione ex omnibus, quæ per
sensus attinguntur, animæque potentiis se objiciunt

Limpens, Ferdinand

Coloniæ Agrippinæ, 1744

Reges, Principes.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54773](#)

humani ab Apostolica Sede per successiones Episcoporum frustra Hareticis circumlatrantibus, & partim plebis ipsius iudicio, partim conciliorum gravitate, partim etiam miraculorum majestate damnatis, culmen autoritatis obtinuit, cui nolle primas dare vel summa profecto impietatis est, vel precipitis arrogantia. S. Aug. l. de util. credendi c. 17. Jam revertamur ad pias mentis in Deum elevationes & salubria,

Reges, Principes.

Optandum est, ut & hi in mentis ad Deum elevationibus se impigrè exerceant, & ex S. Scriptura documenta spiritualia sibi conquerant, & alii Deum incessanter rogent, ut ea Principes maximè Catholici cordi sumant. Hunc in finem S. Ignatius suis præcepit, ut ferventes pro Principibus preces funderent; eò quod à proba illorum vita & Christiana populos subiectos regendi prudentia bonum commune & omnium privatum plurimum dependeat. Ego textus ex Script. & rationes hic adfero primò pro vita privata Principis ac virtutibus ejus sacratæ & altæ personæ maximè necessariis. 2dò. Pro cura quam habere debet pro aulæ suæ inquilinis feligendis, quicunque demum sint & consiliariis sive status, sive Regiminis intimi, quorum Princeps Rector esse debet, & non ipsi Principis. 3tio. Pro bona politia inducenda in ditiones subiectas, & cavendis inutilibus & sæpe nocivis expensis. 4tio. Pro justitia ritè ad-

194 *Pars secunda de elevatione
ministranda.* 5to. Pro cautela ac providentia
in fœderibus aliisque, quæ cum exteris Princi-
pibus tractantur, observanda. 6to. De bona
Principum in pueritia ac adolescentia educa-
tione ac instructione, cui brevem ad Deum ora-
tionem subnectam.

Primo.

*Vita privata Principis & virtutes et maxi-
mæ necessarie.*

Quidam ex nostris à magno Principe inter-
rogatus, an non, si Reges & Principes
damnentur, Deus sicut eos præ cæteris distin-
xit in mundo hoc, ità quoque in inferno ho-
noratioribus v. g. subselliis & mitioribus tor-
mentis distinctus sit. Interrogatus inquam
respondit differentiam, qua Deus præ cæteris
damnatos Principes distinctus est, à Salamo-
ne & ipso Rege & quidem potentissimo, opu-
lentissimo & sapientissimo, ità ut ei similis non
fuerit describi in lib. Sap. c. 6. his verbis: *Ho-*
rendè & cito apparebit vobis, quoniam iudicium
durissimum his, qui præsunt, fiet. Ex quo enim
conceditur misericordia, Potentes autem potenter
tormenta patientur, non enim subtrahet personam
cuiusquam Deus (debitæ scilicet pro peccatis
pœnæ) nec verebitur magnitudinem cuiusquam,
quoniam pusillum & magnum ipse fecit, & aquo-
liter est illi cura de omnibus, fortioribus autem
(ecce repetita distinctio) fortior instat cruciatu-